外贸SOHO或个人可以通过代理公司做外贸出口吗？

产品名称 外贸SOHO或个人可以通过代理公司做外贸出口
吗？

公司名称 深圳市红三羊供应链有限公司

价格 .00/件

规格参数

公司地址 深圳市罗湖区南湖街道东门南路1006号文锦渡口
岸综合报关大楼628E

联系电话 0755-25108873 18807550903

产品详情

当然可以！

出口代理可以帮中小型外贸公司，工厂及外贸个人SOHO代收外汇，代付工厂货款费用，垫付退税，解
决资金周转问题。

出口垫付退税是没有地域限制的。现在全国实施无纸化通关，海关信息都是联网的，线上操作非常便捷
的。一般来说，单据齐全情况下代理公司可以提前垫付退税给客户。（如果产品有退税）

外贸SOHO可以和进出口代理公司签订出口代理协议。用出口代理公司的抬头的报关出口。代理公司可
以帮外贸SOHO收汇、付汇，核销退税，制作全套报关单据。

代理的抬头一般是A类或者B类抬头，查验率相对较低。买单出口一般是C类及以下抬头，查验率相对较
高;这种操作方式没有退税。

需要注意的是，通过代理出口必须要让工厂能开正规的增票，才能拿到退税。

在选择进出口代理公司需要多方面考虑，如公司规模，性质，专业度，海关等级，服务内容，价格等。

一般出口代理流程如下：

1、外贸SOHO/个人与外商签订外贸合同。

2、外贸SOHO/个人与出口代理公司签订出口合同。

3、外商将外汇货款汇至出口代理帐号或让国外开具信用证到出口代理公司指定的银行。

4、出口代理收到外汇货款后按照外贸SOHO的付款指令支付给供应商。

5、货物备好后，外贸SOHO给予出口代理公司相关的出口货物信息（包括产品毛净重体积、收货人、集
装箱号、装车车号、司机信息、监装照片等）。

6、准备出口所需单证，出口代理出口制单、出口订舱、出口商检（商检换单、法定商检货物）、出口报
关、出口查验（随机检查非法定）。

7、货物出口后，出口代理可协助外贸SOHO提单审核、制作、审核装运单据，然后将国外清关所需要的
装运单据提供给外贸SOHO，包括发票、箱单、提单等。

8、外贸SOHO审核整套单据，确认货款收悉后寄送或电放提单给外方收货人。

9、预录完后，出口代理按照出口报关单的信息，将"开票资料"发送给外贸SOHO。

10、外贸SOHO或供应商按照"开票资料"要求向出口代理开具增值税发票，并附上内贸合同用于退税(内
贸合同时间须比出口时间早一个月)。

11、出口代理审核增值税发票、退税。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org